omnib⁹ arma capester plium expectavit. Amurates in pri-
mo colle p̄sederat. Ex quo suos pariter atque hostes Spe-
ctare potuit. dato belli signo. xv. milia equitū. q̄ pugnam
puocarent facto globo in christianos impetū fecere. Sin-
gulis albe sup loricas vestes fuere. que vento agitate ni-
ltar alarū p̄ se ferebant. cotidem viridib⁹. induci sagulis se-
quebant. Aurea equozū frena multozū visa. ⁊ multis go-
learū argenti atq; gemmarū nitoz. Spas quoq; gladiozū
vagas p̄grandes vniones ornabat. Non detrectauere
p̄piani certamē. Itū est ferocib⁹ impugnā aīs. Superior.
acies n̄ra Turchos infugā vertit. quā plurimis p̄mo impe-
tu p̄tratis p̄culit ea res magno metu. Amuratē. Nihil ca-
le verentē. fugissetq; p̄tinus p̄dito exercitu. nisi circūitates
Satrape. comprehēlio ei⁹ equi treno. ignauiam ei⁹ incre-
passent fugientiq; cōminati necem fuissent. Perstitit ergo
vel inuit⁹. Iussisq; fortissimis arma sumere p̄eliū instaura-
uit. Pugnatū est iūma p̄tentione plurib⁹ horis. nūc chri-
stianis. nūc turchis p̄pinq̄uozem victoria sese p̄bente. La-
debāt hinc atq; inde quā plurimi. plures ex turchis. quoz
corpa parū tecta facile sagitte. enisq; penetrabat. Postre-
mo cū nouus in horas hostis incedere. ⁊ sauciozū loca in-
tegrī occuparent: nō tam virtute quā numero superati hū-
gari paulatim referre pedem cepere. Tū Eliadilla⁹ cū glo-
bo suozū equos erga se nō minus fortes quā fides habuit
ex polonia vt hostes exacie victozes diuerteret. Chulua-
nis q; animū redderet. intumulū quē teneri ab amurate di-
xim⁹: circumiectos q; vndiq; curr⁹ impetū fecit. Ibi noua
pugna cōmissa. Nou⁹ iniecc⁹ Amurati pauoz Lepidatū
toti castrī: nec iā p̄sistendi animus aderat. quod si huniadi
par animus ac regi fuisset. ⁊ aridenti fortune dedisset ma-
nus. haud dubium quin ea dies et amurati vitam ⁊ poste-
ris eius Imperium Brece abstulisset. Verum ipse vt pri-
mū cedere Christiana signa conspexit. tum decem milibus

hungaris ac valachis ex acie se subtraxit atque in salutato
rege. nutante adhuc victoria. fugam arripuit. fortasse rei mi
litaris perito nulla impugna salus visa. et saluare aliquos
quam perire omnes maluit. Poloni acceptam eo proelio cladem. hu
niadis vecordie atque ignaue tradiderunt. Ipse sua consilia
spreta conquestus est. Vladislaus sue sorti dimissus dum forti
ter circa munimenta hostium pugnat equo deiectus obtrun
catus est. Caput eius hasta infixum per greciam atque asiam in
signum victoriae populis ostentatum. Poloni ad unum celi omnes
direpta castra. et que munitiones curuum tuebantur necati Episcopi
et preeres hungarie que aderant eadem calamitate oppres
si. Julianus Cardinalis dum fugit amisso proelio cum iam
hostes euasisset. hungarorum perfidiam euadere non potuit. Po
tum equo dantem apud stagnum forte repertum. latrunculi que
dam nouere. et arbitrati pecuniam apud eum esse. deiectum
equo necauerunt. et ablatis vestimentis nudum cadauer feris
ac volucribus dimiserunt. hic exitus eius viri fuit magni cer
te et admirabilis. In quo nescias doctrina maior. an elo
quentia fuerit. grata hominis presentia. blandi mores. vita in
omni etate nitida. religionis zelus. que omnia pro christo et morte ip
sam vere suaserit. huiusmodi ut ante diximus fugientem despo
tus Seruie cepit. Poloni regem suum pacto bello pluribus
annis viuere crediderunt. Captum non interfectum arbitrati
Cardinali venetiarum eius culpa cladis magna in parte impu
tata est. que neque fretum uti par fuerat custodiuit. neque trans
fectos hostes christianis ducibus quod secundum fuerat eius offi
cium nunciauit. de numero cesorum minime constat. Illud explo
ratum est longe plures ex thurcorum acie cecidisse. Ceterum pro nu
mero copiarum longe maius dampnum christianis illatum. Ni
ctorum amurates neque fugientes hostes insecutus est: neque glo
riabundus inter suos magnifica verba iactauit. neque ut
ante asseuerat hilarem vultum ostendit. Interrogatus quid
nam tristior esset. et cur non victis hostibus exultaret. Nolle